PREZYDENT MIASTA

SIERADZA

WOR-Z.271.27.12.2019

WYJASNIENIE I ZMIANA TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986
z pOZniejszymi zmianami) informuje, ze wplynely od Wykonawcoéw wnioski o wyjasnienie
tre$ci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia w prowadzonym postgpowaniu
przetargowym o udzielenie zamoOwienia publicznego pn. ,,Dostawa i wdrozenie
zintegrowanego systemu informatycznego do prowadzenia ksigg rachunkowych”.

Pytanie 1

Zalacznika nr 2 do SOPZ

Minimalne wymagania:

System bazodanowy (SBD)

Punkt 1. Dostepno$¢ oprogramowania na wspétczesne 64-bitowe platformy Unix (HP-UX dla
procesor6w Itanium, Solaris dla procesoréw SPARC i Intel/AMD. IBM AIX dla procesoréw
POWER. Intel/AMD Linux, MS Windows). Identyczna funkcjonalno$¢ serwera bazy danych
na ww. platformach.

Powyzszy punkt wyklucza zastosowanie systemu Bazodanowego MS SQL co znaczgco
wplywa na ograniczenie konkurencyjnosci.

Czy Zamawiajgcy w zwigzku z powyzszym odstgpi od powyzszego wymagania?

Odpowiedz: TAK

Pytanie 2

2) System Podatkéw i Optat Lokalnych

a) Podatek od Nieruchomosci. Rolny i Le$ny (PNRL) Strona 14 z zal. nr 3 SOPZ

Punkt 8:

PNRL umozliwia zawezenie wydruku decyzji wymiarowych przy pomocy zdefiniowanych
filtréw: adres zamieszkania/korespondencyjny, adres potozenia, sotectwo/rejon, wielko$¢
podatku, rodzaje podatku.

oraz punkt 9:

PNRL umozliwia sortowanie wydruku decyzji wymiarowych wedlug: adresu polozenia
gospodarstwa, adresu zamieszkania/korespondencyjnego podatnika, podatnika.

W jednej decyzji Podatkowej moze by¢ zawarte kilka nieruchomosci i w zwigzku z tym kidci
sie to z mozliwoscig wydruku i sortowania decyzji po potozeniu nieruchomosci.

Czy Zamawiajacy moze odstgpié¢ od mozliwosci sortowania i wydrukéw po adresie potozenia
nieruchomosci?

Odpowiedz: TAK



Pytanie 3

Dot. Funkcjonalno$ci modutu podatek Akcyzowy dla punktéw 7 i 8 strona 17 z zal. Nr 3
SOPZ:

7. PA umozliwia zawezenie wydruku decyzji przy pomocy zdefiniowanych filtréw:

adres zamieszkania, adres polozenia, sotectwo, wielko$¢ podatku, rodzaje podatku.

8. PA umozliwia sortowanie wydruku decyzji wymiarowych wedtug: adresu polozenia
gospodarstwa, adresu zamieszkania podatnika, podatnika.

W jednej decyzji moze by¢ zawarte kilka nieruchomosci i w zwigzku z tym kléci sie to
z mozliwoscig wydruku decyzji i sortowania po potozeniu nieruchomoéci.

Czy Zamawiajacy moze odstapi¢ od mozliwosci sortowania i wydrukéw po adresie polozenia
nieruchomosci?

Odpowiedz: TAK

Pytanie 4

Dot. Funkcjonalno$ci Obstugi Dzierzaw dla punktu 6.

6. OD pozwala na naliczanie oplat za okres trwania umowy.

Czy Zamawiajgcy dopusci rozwigzanie, ktdre bedzie naliczato oplaty w okresie rocznym a nie
dlugosci trwania umowy?

Odpowiedz:

Rozwigzanie musi:

- obstugiwaé 1 prawidlowo naliczaé oplaty za dzierzawy wieloletnie, przy czym naliczenia
oplat moze odbywac sie¢ w okresie rocznym

- obstugiwaé¢ i prawidlowo naliczaé oplaty za dzierzawy krétkoterminowe roznych typow
(jednodniowe, okresowe zawarte na okres w tym samym roku, okresowe zawarte na okres
przypadajacy na przestrzeni kolejnych dwoch lat)

Pytanie 5

Zabezpieczenia pamieci RAM:

Memory Rank Sparing. Memory Minor, Failed DIMM isolation. Memory Address Parity
Protection. Memory Thermal Throttling

Czy Zamawiajacy dopusci serwer posiadajacy zabezpieczenia ..Advanced ECC/SDDC. Rank
sparing (online spare), Demand i Patrol scrubbing, Memory thermal control (Memory
Thermal Throttling). Failed DIMM isolation"?

Odpowiedz: TAK

Pytanie 6

Dyski twarde:

Mozliwos¢ instalacji dyskow SATA, SAS, SSD. Zainstalowane dyski: 4x480GB SSD SAS
2,5 Mozliwo$é zainstalowania dedykowanego modutu dla hypervisora wirtualizacyjnego,
wyposazonego w nosniki typu flash o pojemnosci min. 32GB z mozliwoscig konfiguracji
zabezpieczenia synchronizacji pomigdzy nosnikami z poziomu BIOS serwera, rozwigzanie
nie moze powodowa¢ zmniejszenia ilosci wngk na dyski twarde.

Czy Zamawiajacy dopusci dyski 4x480GB SSD SATA 2,5“? co nie bedzie miato wptywu na
0gbélng wydajnos¢ systeméw wirtualnych poniewaz dyski beda uzytkowane tylko pod
wirtualizacjg.

Odpowiedz: NIE

Czy Zamawiajgcy zrezygnuje z ,Mozliwosé zainstalowania dedykowanego modutu dla
hypervisora wirtualizacyjnego, wyposazonego w nosniki typu flash o pojemnosci min. 32GB.
z mozliwoécia konfiguracji zabezpieczenia synchronizacji pomigdzy nosnikami z poziomu
BIOS serwera, rozwigzanie nie moze powodowa¢ zmniejszenia ilosci wnek na dyski twarde'




Zwracamy uwage Ze zapis nie ma uzasadnienia funkcjonalnego, poniewaz Zamawiajacy
wymaga dostarczenia dyskéw SSD pod Virtualizator a dodatkowo opisane rozwigzanie jest
cechg unikatowa dla serweréw Dell.

Odpowiedz: TAK

Pytanie 7

Kontroler RAID:

Sprzetowy kontroler dyskowy, posiadajacy min. 2GB nieulotnej pamiegci cache, mozliwe
konfiguracje poziomoéw RAID: 0. 1,5, 6, 10, 50, 60. Wsparcie dla dyskéw samoszyfrujacych.
Czy Zamawiajacy dopusci kontroler umozliwiajacy szyfrowanie zwyklych dyskéw zamiast
wsparcia dyskoéw samoszyfrujgcych co w przysztosci pozwoli uniknagé zakupu bardzo drogich
dyskow samoszyfrujgcych.

Odpowiedz: TAK

Pytanie 8

Wbudowane porty:

Min. 2 porty USB 2.0 oraz 3 porty USB 3.0, 2 porty VGA (I na przednim panelu obudowy,
drugi na tylnym), min. I port RS232

Czy Zamawiajacy dopusci serwer posiadajacy zigcza graficzne VGA (z tylu obudowy) i DP
(na froncie obudowy)? Z postepowania wynika, ze Zamawiajacy chce zakupi¢ takze KVM
i sadzimy, ze bedzie podigczony to ztgczg z tylu obudowy co jest duzo praktyczniejszym
rozwigzaniem.

Odpowiedz: TAK

Pytanie 9

Karta Zarzadzania:

Pytanie: Czy Zamawiajgcy zaakceptuje serwer, ktérego karta zarzadzania jest pozbawiona:

- wsparcie dla WSMAN (Web Service for Management)

- mozliwo$¢ zarzadzania do 50 serwerdéw bezposrednio z konsoli karty zarzadzajacej
pojedynczego serwera.

Opisane rozwigzania sa z punktu uzytkowania 2 szt., ktére Zamawiajacy chce zakupié
w niniejszym postgpowaniu nie jest szczeg6lnie istotne.

Odpowiedz: TAK

Pytanie 10

Bezpieczenstwo:

Wbudowany czujnik otwarcia obudowy wspolpracujacy z BIOS i kartg Zarzadzajgca.

Czy Zamawiajagcy dopusci wbudowany czujnik otwarcia obudowy wspélpracujgcy tylko
z BIOS? Opisane rozwigzanie jest cechg unikatowg dla serweréw Dell.

Odpowiedz: TAK

Pytanie 11

Diagnostyka:

Serwer wyposazony w panel LCD umieszczony na froncie obudowy, umozliwiajacy
wyswietlenie informacji o stanie procesora, pamigci, dyskéw, BIOS’u, zasilaniu oraz
temperaturze.

Czy Zamawiajacy dopusci trwale zintegrowany, umieszczony na froncie obudowy panel LED
wys$wietlajacy informacje na temat:

-procesora

-pamigci




-karty sieciowej

-zasilaczy

-wentylatorow

-nieprawidlowej pracy serwera.

Odpowiedz: TAK

Pytanie 12

Kontrolery:

Dwa kontrolery RAID pracujgce w ukladzie active-active posiadajgce tacznie cztery porty
10Gb/s iSCSI SFP+ oraz 4 porty 16GB FC. Nalezy7 dostarczyé 4 wkiadki FC 16GB oraz 2
kable DAC 1 M SFP+.

Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy oczekuje macierzy posiadajacej ,,cztery porty
10Gb/s iSCSI SFP+ oraz 4 porty 16GB FC”, czy wyposazonej we ,,4 wkiadki FC 16GB oraz
2 kable DAC 1 M”? Jeéli ,,cztery porty 10Gb/s iISCSI SFP+ oraz 4 porty 16GB FC” to naszym
zdaniem zakup ,,2 kable DAC IM" jest bezzasadny, poniewaz nie da si¢ ich podtgczy¢ do
macierzy. Ewentualnie prosimy o wyjasnienie zastosowania kabli DAC.

Odpowiedz: Zamawiajacy rezygnuje z dostarczenia 2 kabli DAC 1m sfp+.

Pytanie 13

Dyski:

Zainstalowane 8 dyskow Hot-Plug SSD SAS 3DWPD o pojemnosci 480GB oraz 4 dyski 2TB
NLSAS 7200 RPM. Mozliwo$¢ rozbudowy przez dokladanie kolejnych dyskow/potek
dyskowych do tgcznie minimum 270 dyskéw. Mozliwo$é mieszania typéw dyskow w obrebie
macierzy oraz pojedynczej poiki.

Czy Zamawiajacy dopusci zainstalowane 9 dyskéw Hot-Plug SSD SAS 3DWPD
o pojemnosci 400GB oraz 4 dyski 2TB NLSAS 7200 RPM? Mozliwo$é rozbudowy przez
doktadanie kolejny dyskéw/potek dyskowych do lgcznie minimum 192 dyskow?

Zwracamy uwage, ze. nieistotna z punktu widzenia uzytkowania zmiana polegajaca na
dopuszczeniu wiekszej ilosci dyskéw o mniejszej pojemnoscei bedzie miato odzwierciedlenie
w postaci wyzszych parametréw IOPS macierzy co ma istotny wpltyw na dziatanie systeméw
pracujacych na nie;j.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zgadza si¢ na zainstalowanie 9 dyskéw o pojemnosci 400GB
zamiast 8 dyskéw 480GB. Zamawiajacy zgadza sie na dostarczenie sprzgtu posiadajacego
mozliwo$é rozbudowy przez doktadanie kolejnych dyskéw/pétek dyskowych do Iacznie
minimum 192 dyskéw.

Pytanie 14

Oprogramowanie/Funkcjonalnosci:

Macierz powinna zosta¢ dostarczona z licencja umozliwiajacg utworzenie minimum 512
LUN'6w oraz 1024 kopii migawkowych na cala macierz.

Czy Zamawiajacy dopusci macierz umozliwiajaca utworzenie minimum 5 12 LUN’6w oraz
512 kopii migawkowych na calg macierz?

Odpowiedz: TAK

Pytanie 15
Czy Zamawiajagcy wymaga dostarczenia wraz z systemem operacyjnym licencji dostgpowych
CAL? Jedli tak, to w jakiej ilosci i jakiego typu?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca dostarczyt wszystkie niezbedne licencje
umozliwiajace jednoczesng prace na dowolnej ilosci modutéw dla 120 uzytkownik6éw. Rodzaj licencji
zalezy od dostarczonego oprogramowania i ich wyb6r Zamawiajacy pozostawia Wykonawcy.




Pytanie 16
Czy Zamawiajacy wymaga dostarczenia wraz z KVM okablowania do stuzgcego do
podlaczenia do serwera?

Odpowiedz: TAK

Pytanie 17

Dotyczy : Obstuga Ewidencji VAT (OEVAt) do punktu 13 i 14.

13. OEVAT umozliwia wysytke zbiorczej deklaracji VAT-7 i pliku JPK_VAT do Urzgdu
Skarbowego bezposrednio z programu.

14. OEVAT umozliwia wczytywanie plikow JPK VAT oraz VAT-7 z plikéw XML oraz
mozliwo$é elektronicznego ich poréwnania w programie pod wzgledem kompletnosci
Zapisow.

Czy Zamawiajgcy dopusci wysylke jak rowniez wezytywanie pliku JPK VAT bez obstugi
deklaracji VAT-7 w tym module?

Odpowiedz: NIE. Zamawiajacy wymaga, aby dostarczony system umozliwiat obstuge VAT-7
w opisanym zakresie. Funkcjonalno$¢ ta moze si¢ oczywiscie znajdowaé w innym,
wydzielonym module.

Pytanie 18

Dotyczy modulu Sprawozdawczosci budzetowej, punkt 5

5. SB posiada mechanizm kontroli i sygnalizacji przekroczenia planu przez:

- Zaangazowanie

- Zobowigzania

- Wydatki

Czy Zamawiajagcy dopusci rozwigzanie, w ktérym mechanizm kontroli i sygnalizacji
przekroczenia planu bedzie si¢ odbywal poprzez zaangazowanie i wydatki?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopusci takie rozwigzanie tylko pod warunkiem, ze oferowane
oprogramowanie posiada inny mechanizm, ktéry bedzie sygnalizowat przekroczenie planu
najpdzniej na etapie rozpoczecia procedury zaplaty danego zobowigzania w systemie
informatycznym (nie nalezy rozumieé tego jako ksiggowania zaplaty odzwierciedlonej na
wyciggu bankowym). Mechanizm musi informowaé o przekroczeniu planu przed faktyczng
zaplata zobowigzania.

Pytanie 19

» Wykonawca musi przeprowadzi¢ analize polegajgca na ocenie mozliwodci i jakosci migracji
danych z obecnie funkcjonujgcych systemoéw Urzedu Miasta Sieradza. Szczegdlowe prace
i zakres danych do migracji zostang ustalone podczas analizy przedwdrozeniowe;j”
(Szczegbdtowy opis przedmiotu zaméwienia Punkt 1 Podpunkt 4) c))

Czy Zamawiajacy zapewni dane do migracji w formacie wskazanym przez Wykonawcg po
przeprowadzeniu analizy (np. w formacie .csv)?

Powyzsze jest niezbedne celem skalkulowania kosztow migracji co ma bezposrednie
przetozenie na ceng oferty.

Odpowiedz:

1. W przypadku oprogramowania GOMIG firmy Arisco Zamawiajacy udostepni baze danych
w formacie .gdb (Firebird).

2. W przypadku oprogramowania firmy SIGID Zamawiajgcy udostepni plikowe bazy danych
w formacie .dbf (dBASE). Na zyczenie Wykonawcy Zamawiajgcy moze rOwniez
wygenerowaé raporty w formacie .xml z modulu raportowania stuzacego m.in. do
generowania danych do GUS




Pytanie 20

Zamawiajacy dookreslit kryterium oceny ofert (Rozdziat XXV SIWZ) pod nazwag
»bezpieczenstwo oprogramowania” wskazujac, ze przydzieli punkty w tym kryterium, jezeli
~oprogramowanie w catosci wykorzystuje silnik bazy danych, posiadajagce wsparcie
producenta”

Prosimy o potwierdzenie, ze wymdg ,,wsparcia producenta” dotyczy silnika bazy danych,
a nie catosci oprogramowania.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze wymog ,,wsparcia producenta” dotyczy silnika bazy
danych a nie catosci oprogramowania.

Pytanie 21

Dotyczy Zalgcznika nr 2 do SIWZ ,,Wz6r Umowy™ §11.

Wnosze o zmiane pojecia ,,opdznienie” na ,zwloke”. Wykonawca pragnie wskazaé, ze
przewidziane przez Zamawiajacego odstgpienie za opdznienie w realizacji umowy (w tym w
wykonaniu zamOwienia, poszczegélnych jego elementéw, usuniecie wad, itd.) poteguja
niepewno$¢ wykonawcy i uniemozliwiajg rzetelng kalkulacje oferty i oznacza, ze wykonawca
bedzie odpowiedzialny za nie dochowanie termindw realizacji zamdOwienia, niezaleznie od
tego jakie bedg tego przyczyny. Réwniez w sytuacji, gdy opéznienie wynikaé bedzie
z przyczyn niezaleznych od wykonawcy, a nawet z przyczyn lezacych po stronie
Zamawiajacego. Tymczasem wykonawca nie ma zwykle zadnego wplywu na okolicznosci
zewnetrzne oraz na czynnosci Zamawiajacego. Nie sposéb zatem przyjac, aby wykonawca
ponosil odpowiedzialno$¢ za zdarzenia pozostajagce poza jego kontrolg. Wykonawca
zobowigzany jest zrealizowa¢ umowe przy zachowaniu nalezytej starannosci i powinien
odpowiada¢ wobec Zamawiajacego w przypadku niedochowania tej starannosci. Wykonawca
nie moze przejaé na siebie odpowiedzialno$ci za dochowanie terminu realizacji niezaleznie od
jakichkolwiek okoliczno$ci, zwlaszcza w sytuacji, gdy termin ten jest okreslony datg
kalendarzowa co oznacza, ze sktadajgc ofert¢ wykonawca nie bgdzie mial nawet Swiadomosci
jakim okresem czasu bedzie faktycznie dysponowat na dostarczenie i wdrozenie systemu
i realizacje catosci Zamoéwienia. W tym zakresie adekwatne staje si¢ przywotanie wyroku
Krajowej Izby Odwolawczej z dnia 24 stycznia 2013 r. sygn. akt. KIO 78/13, w ktérym Izba
zwazyla: ,,Natomiast racje nalezy przyzna¢ odwolujgcemu, ze zamawiajacy przewidzial kare
umowng za niewykonanie, lub nienalezyte $wiadczenie ustugi, co koresponduje
z postanowieniami art. 483 kc stosowanym przez art. 14 ustawy. Zgodnie za$ z art. 471 ke
odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza diuznika z tytulu niewykonania lub nienalezytego
wykonania zobowigzania dotyczy okolicznosci, za ktére dtuznik ponosi odpowiedzialnose,
a zgodnie z art. 472 ke dtuznik odpowiedzialny jest za zachowanie nalezytej starannosci.
Wprawdzie, zgodnie z art. 473 § 1 k¢ dtuznik moze przyjaé na siebie odpowiedzialnos¢
rozszerzong na okoliczno$ci, za ktére z mocy ustawy odpowiedzialnosci nie ponosi, jednak,
ze zamawiajacy powinien wowczas przewidzie¢ we wzorze umowy okolicznosci, za ktdre
dtuznik odpowiada, pomimo tego, ze nie ponosi za nie odpowiedzialnosci. Tym samym Izba
stoi na stanowisku, ze zamawiajgcy przed okresleniem kary za op6znienie powinien byt
okresli¢, ze wykonawca za opdéznienie w realizacji okre§lonych czynnosci na mocy przysziej
umowy o zamowienie publiczne bedzie odpowiadat. W tej sytuacji Izba uwaza, ze wobec
braku postanowiefi rozszerzajacych odpowiedzialnos¢ wykonawcy z tytulu przedmiotowej
umowy brak bylo podstaw do okreslenia obcigzenia wykonawcéw karg umowng za
opdznienie. W ocenie Izby racje ma odwotujacy, ze przy brak odmiennego od postanowien
KC uregulowania pojg¢ niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy na gruncie
umowy o zaméwienie publiczne, zastrzezenie kary umownej wykracza poza art. 483 ke.
Z tego wzgledu Izba uznata, ze wykonawcy powinni ponosi¢ odpowiedzialno$¢ w postaci
ryzyka zaptaty kar umownych wylacznie za zwloke w realizacji okreslonych niepieni¢znych
obowiazkéw umownych. W ocenie izby dzialanie zamawiajgcego narusza w tym zakresie art.
7 ust 1 ustawy, gdy prowadzi do naruszenia zasady uczciwej konkurencji poprzez
niejednoznaczny  zakres odpowiedzialno$ci  odszkodowawczej — wykonawcdw,  co
w konsekwencji moze prowadzié do braku wyceny wszystkich istotnych elementéw oferty,
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w tym ryzyk zwigzanych z realizacjg kontraktu. Z tego wzgledu Izba uznala, Zze zamawiajacy
dopuscil si¢ naruszenia art. 7 ust 1 ustawy poprzez okreslenie w § 7 pkt 2 1 3 oraz § 10 ust. 1
pkt 2 i 3 wzoru umowy kar umownych za op6Znienie.”

W zwiagzku z powyzszym wnosz¢ o nadanie postanowieniom §11 nastepujacej tresci:

1.§11 ust. 1 b: ,za zwlok¢ w wykonaniu zaméwienia w wysokosci 0,10% Iacznego
wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien zwtoki”

2.811 ust. 1 c: ,za zwloke w usunigciu wykrytych i zgloszonych Wykonawcy przez
Zamawiajgcego bledow w stosunku do terminéw okreslonych w SOPZ, stanowigcym
zalagcznik nr 5 do SIWZ, w wysokosci 0,10% tgcznego wynagrodzenia umownego brutto”.
3.811 ust. 1 d: ,za zawinione nieusunigcie wykrytych i zgloszonych Wykonawcy przez
Zamawiajgcego bledow w definitywnym terminie okreslonym w rozdziale 9 pkt 8 SOPZ,
stanowigcym zalgcznik nr 5 do SIWZ, w wysokosci 2,0% Igcznego wynagrodzenia
umownego brutto”.

Wnosze rowniez o zmiang tresci §6 ust. 4 przez doprecyzowanie, ze uprawnienie do zlecenia
usunigcie awarii podmiotowi trzeciemu przystuguje Zamawiajacemu wylgcznie w przypadku
zawinionego opo6znienia (niedotrzymania terminu) przez wykonawce. Wnosze o nadanie 6 ust.
4 brzmienia:

»4. 4. Jezeli Wykonawca nie usunie, z przyczyn lezacych po jego stronie, wad w terminie 14
dni od daty ich zgloszenia przez Zamawiajacego, to Zamawiajacy moze zleci¢ usunigcie ich
stronie trzeciej na koszt Wykonawcy - bez utraty gwarancji.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wzoru umowy.

Pytanie 22

Dotyczy Zatgcznika nr 2 do SIWZ ,,Wzér Umowy” §11.

Wnosz¢ o dodanie standardowo stosowanych ograniczen odpowiedzialnosci wykonawcy.
Bez odpowiednich postanowien ryzyko zwigzane z wykonaniem umowy w sposéb znaczacy
wplynie na wysoko$¢ proponowanej ceny w ofercie.

,,5. Zadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialno$ci za utracone korzysci, ktére druga Strona
moglaby osiaggnaé, gdyby szkoda nie nastgpita.

6. Laczna wysokos¢ wszystkich kar umownych naliczonych przez Zamawiajgcego nie
przekroczy 20 % catkowitego wynagrodzenia netto naleznego Wykonawcy z tytulu realizacji
Umowy, okreslonego w § 3 ust. 1.

7. Calkowita odpowiedzialno$¢ Wykonawcy z tytulu Umowy ograniczona jest do kwoty
catkowitego wynagrodzenia netto naleznego Wykonawcy okreslonego w §3 ust. 1 Umowy,
przy czym ograniczenie to nie dotyczy szkdd spowodowanych przez Wykonawce umy$lnie
lub innych przypadkéw, gdy wprowadzenie takiego ograniczenia nie jest dopuszczalne
w oparciu o bezwzglednie obowigzujgce przepisy prawa”.

OdpowiedzZ: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wzoru umowy.

Pytanie 23

Dotyczy Rozdziatu VII SIWZ ,termin wykonania zmowienia”, Zatgcznika nr 1 Do SIWZ pkt
3 oraz pkt 8 Zalgcznika nr 5 ,,Szczegélowy opis przedmiotu zamoéwienia” — harmonogramu
wdrozenia. Zamawiajacy wskazal konkretne daty wykonania zamoOwienia. Takie dziatanie
stanowi naruszenie art. 29 ust. 1 i 2 PZP i w konsekwencji naruszenia art. 3531 Kodeksu
cywilnego w zw. z art. 14 i art. 139 ust. 1 PZP poprzez okreslenie terminu wykonania
zamOwienia jako konkretnej daty (zar6wno koncowej jak i terminéw posrednich), bez
uwzglednienia tego, ze nie wiadomo kiedy zakonczy si¢ postgpowanie o udzielenie
zamoéwienia i kiedy mozliwe bedzie zawarcie umowy w sprawie zamoéwienia publicznego,
Wykonawca podnosi, ze Zamawiajgcy zada zlozenia w formularzu ofertowym, ktérego wzor
stanowi Zatacznik nr 1do SIWZ, zobowigzania o tresci: ,,2. O$wiadczamy, ze zapoznali$Smy
si¢ z dokumentami przetargowymi, uznajemy si¢ za zwigzanych okreslonymi w nich
postanowieniami i zasadami postepowania.” oraz o tresci: ,,3. O$wiadczamy, ze zamowienie
wykonamy w wymaganym terminie: do dnia 20.01.2021 r.”




Wykonawca wskazuje, ze okreslenie terminu wykonania zaméwienia (poprzez wskazanie
konkretnej daty jest bardzo niebezpieczne dla wykonawcy i prowadzi go obarczenia go
nadmiernym ryzykiem kontraktowym, a ponadto powoduje, ze przedmiot zamowienia nie jest
opisany w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych
i zrozumialych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okoliczno$ci mogace mieé
wplyw na sporzadzenie oferty, a w rezultacie przedmiot zamoéwienia jest opisany w sposob,
ktory utrudnia uczciwg konkurencje. Nie sposéb bowiem przewidzie¢, kiedy zostanie zawarta
umowa w sprawie zamowienia, zwlaszcza biorgc pod uwage mozliwos¢ wnoszenia przez
wykonawcéw $rodkéw ochrony prawnej w pelnym zakresie, tj. zaréwno odwotan jak i skarg
do Sadu Okregowego. Moze si¢ zatem zdarzy¢, ze zawarcie umowy z przyczyn catkowicie
niezaleznych od wykonawcy (np. wskutek wniesionych odwotan i skarg) tak odwlecze sig
W czasie, ze zachowanie powyzszych terminéw bedzie niemozliwe albo bardzo utrudnione.
W ocenie wykonawcy termin wykonania zamdwienia powinien by¢ okreslony poprzez
wskazanie liczby dni/tygodni/miesi¢cy/lat na wykonanie zamdéwienia od dnia zawarcia
umowy. Wdwczas niezaleznie od tego kiedy dojdzie do zawarcia umowy wykonawca bedzie
mie¢ tyle samo czasu na jej wykonanie. Podnoszone tu kwestie znalazty swoje
odzwierciedlenie w licznym i jednoznacznym orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej,
a wczesniej Zespolow Arbitréw, zgodnie z ktérym naruszenia przepiséw o ktérych mowa
w odwolaniu majg wplyw na wazno$¢ zawieranej z wykonawcag umowy.

a) w wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 24 lipca 2008 r., sygn, akt KIO/UZP 707/08:
.lzba podzielita stanowisko Odwotujacego, ze wskazanie na etapie postgpowania
przetargowego, konkretnej daty 19 pazdziernika 2008 r, rozpoczecia ustugi nie daje pewnosci,
ze przed tym terminem zostanie dokonany wybdr oferty i zawarta umowa z wykonawca,
umozliwiajgca rozpoczecie ustugi w wymienionej dacie. (.. ,)Z tych wzgledéw skiad
orzekajgcy Izby nakazal dokonanie modyfikacji w rozdziale III pkt 1.5 1 1.6.1 oraz
w rozdziale VII SiWZ i w odnos$nych postanowieniach wzoru umowy, przez oznaczenie
rozpoczecia $wiadczenia ustugi w terminie 9 tygodni od dnia podpisania umowy. "

b) w wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 25 czerwca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP
1123/10: ,,w przypadku zbyt pdznego zakonczenia postgpowania, a precyzyjny termin jego
zakonczenia nie jest mozliwy do przewidzenia, chociazby ze wzgledu na wnoszenie srodk6w
ochrony prawnej, moze si¢ okazaé, ze planowane do sporzadzenia ceny ofertowej czynniki
zbyt dalece zmienig si¢ i $wiadczenie przedmiotu zamdwienia stanie si¢ nieoptacalne dla
wykonawcy. W zwigzku z tym, przewidujacy wykonawca bedzie musial zwigkszy¢ koszty
obliczane do oferty, co moze wplynaé na brak konkurencyjnosci jego oferty w stosunku do
ustugodawcy obecnie §wiadczacego zamawiang ushuge. "

Ze wzgledu na powyzsze, prosimy o modyfikacje przytoczonych powyzej postanowienn SIWZ
poprzez okre$lenie terminu wykonania zaméwienia (zaréwno terminu koncowego jaki
terminéw czeéciowych) poprzez wskazanie liczby dni/tygodni/miesigcy/lat na wykonanie
zamowienia, liczac od dnia zawarcia umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy przewiduje zmiang tresci zatgcznika nr 5 SOPZ wprowadzajgc
nowe terminy wykonania pierwszych czterech etapéw uzalezniajac je od daty zawarcia
umowy. Nowe terminy dla wymienionych etapow to:

Etap 1 - nie p6zniej niz 4 tygodnie od dnia zawarcia umowy

Etap 2 - nie pdzniej niz 8 tygodni od dnia zawarcia umowy

Etap 3 - nie pozniej niz 12 tygodni od dnia zawarcia umowy

Etap 4 - nie pdzniej niz 26 tygodni od dnia zawarcia umowy.

Pytanie 24

Dotyczy Zatgcznika nr 2 do SIWZ ,,Wzér Umowy” §4.

Whnosze o dodanie nastgpujgcych postanowien (np. jako ustgpu 11 i 12):

,,11. Zamawiajacy zobowiagzany jest do:

1. udzielenia dostepu do wszelkich informacji i $rodkéw technicznych niezbgdnych do
realizacji przedmiotu Umowy;




2. zapewnienia Wykonawcy dostgpnosci pracownikéw Zamawiajacego  zgodnie
z postanowieniami Umowy;

3. biezacego zapewnienia informacji oraz danych wymaganych przez Wykonawce,
niezbednych do realizacji przedmiotu Umowy;

4. nadanie Wykonawcy lub jego przedstawicielom odpowiednich uprawnien, niezbednych do
realizacji Umowy;

5. dostepu do wszelkich informacji i $rodkéw technicznych niezbednych do realizacji
przedmiotu Umowy. Dostep do informacji oznacza udostgpnianie w postaci dokumentéw
papierowych lub elektronicznych dokumentacji, analiz, struktur i zawartosci baz danych
i innych opracowan oraz informacji uzyskanych od pracownikéw Zamawiajacego, ktore na
podstawie uzasadnionego wniosku Wykonawcy moga mie¢ wplyw na realizacj¢ Przedmiotu
Umowy.

6. odbioru od Wykonawcy przedmiotu Umowy na zasadach okreslonych w Umowie.”

»12. W przypadku niewykonania przez Zamawiajacego obowiazkow, o ktérych mowa w ust.
11, Wykonawca jest zwolniony z odpowiedzialnosci z tytulu niewykonania lub nienalezytego
wykonania Umowy, w zakresie w jakim brak powyzszych dzialan Zamawiajacego przyczynit
si¢ do owego niewykonania lub nienalezytego wykonania Umowy.”

Wskazanie standardu starannosci Zamawiajgcego oraz zwolnienie odpowiedzialnosci
wykonawcy, w przypadku, w ktorym Zamawiajgcy nieprzestrzegania nalezytej starannosci
wymaganej dla realizacji Umowy, bioragc pod uwage zakres SIWZ i warunki Zamawiajgcego,
jest niezbednym zabezpieczeniem dla Wykonawcy, w szczegdlnosci biorge pod uwage termin
wykonania Umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wzoru umowy. Obowigzki Zamawiajgcego
okreslone sg w § 9 wzoru umowy.

Pytanie 25

Dotyczy Zalacznika nr 3 do SIWZ ,,Wz6r Umowy” §16 ust. 8.

Prosimy o zmiane postanowienia w ten sposob, ze kara umowna bgdzie naliczana za
zawinione opdznienie w realizacji Umowy, a nie poszczegdlnych terminéw. Zwracam uwage
na stopien trudnosci realizacji Umowy, co biorac po uwage potencjalne ryzyko naliczenia kar
za opOznienie w realizacji poszczegblnych pozycji harmonogramu, spowoduje znaczne
zwiekszenie rezerwy finansowej, i zwiekszenie wartosci oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wzoru umowy.

Pytanie 26

Dotyczy Zatgcznika nr 4 do Szczegélowego Opisu Przedmiotu Zamoéwienia

Czy Zamawiajgcy w ramach wymogdw dotyczacych przeprowadzenia szkolen doda punkt d:
a) szkolenia w min. 15 osobowych grupach dla pracownikéw wyznaczonych przez
Zamawiajgcego

w siedzibie

Zamawiajgcego w wymiarze 300 roboczogodzin dla wszystkich modutéw,

b) szkolenia dla administratoréw ZSI w grupach 3 osobowych w wymiarze 20 roboczogodzin,
c) asyste stanowiskowa dla pracownikéw wyznaczonych przez Zamawiajgcego (dalej
uczestnikow asysty stanowiskowej) w siedzibie Zamawiajagcego w wymiarze 150
roboczogodzin dla wszystkich modutéw

d) Zamawiajgcy ustali terminy szkolen, o ktérych mowa w punktach a-c w blokach minimum
6 godzinnych.

Odpowiedz: TAK




Pytanie 27

Zatacznik nr 3 do SOPZ — E-Platnosci

Wymaganie: Uprawnieni uzytkownicy systemu muszg mie¢ mozliwo$é generowania
raportdw umozliwiajagcych pozyskiwanie informacji o zobowigzaniach na kontach
kontrahentéw oraz raportéw zawierajgcych informacje o platnosciach.

Czy wymaganie zostanie uznane przez Zamawiajacego za zrealizowane w przypadku
dostarczenia aplikacji webowej, w ktérej uprawniony operator bedzie mdgt zweryfikowaé
zobowigzanie klienta oraz wykonane przez niego ptatnosci?

Odpowiedz: TAK

Pytanie 28

Zatacznik nr 3 do SOPZ — E-Platnosci

Wymaganie: E-Platnoséci generuje przypomnienia o zblizajacych/zalegtych platnosciach za
pomocg komunikatow email/SMS.

Czy Zamawiajacy posiada broker do wysylania SMS-6w czy wymaga dostarczenia brokera
razem z ww. wymaganiem?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga dostarczenia brokera sms. Zostanie on wybrany przez
Zamawiajacego nie pézniej niz w ciggu 26 tygodni od dnia zawarcia umowy. Przed jego
wyborem Zamawiajacy skonsultuje z Wykonawcg wymagania dotyczace API brokera.

Pytanie 29

Zatgcznik nr 3 do SOPZ - E-Podatki/e-Odpady

Wymaganie: e-Podatki/e-Odpady wykorzystuje mechanizmy informowania SMS i MAIL
o terminach ptatnosci z tytulu podatku (informacje generowane sg z systemu podatkowego).
Ustuga dostepna dla podatnikdéw ktdrzy wyrazg cheé otrzymywania informacji.

Czy Zamawiajgcy uzna wymaganie za zrealizowane jesli komunikaty SMS i MAIL beda
wysylane z systemu dziedzinowego a nie tak jak w wymaganiu z aplikacji E-podatki?

Odpowiedz: TAK

Pytanie 30

Zatgcznik nr 3 do SOPZ - E-Podatki/e-Odpady

Wymaganie: e-podatki/e-Odpady integruje si¢ z aplikacja mobilng

W przedmiocie zaméwienia nie zostaly zdefiniowane wymagania do aplikacji mobilnej ani
nie wskazano nazwy, wersji czy producenta, z ktdrym wdrazany system mialby si¢
integrowagé. Bez tych danych jak réwniez bez okreslenia zakresu integracji nie jest mozliwe
oszacowaé jej kosztu, a tym samym rzetelne skalkulowanie oferty? Prosimy zatem
o usuniecie zapisu lub zastgpienie go wymaganiem, ,e-podatki/e-Odpady musi by¢
zbudowany w sposdb umozliwiajgcy w przysziosci integracje z aplikacja mobilng”

Odpowiedz: Zamawiajgcy zmienia tre$¢ opisanego wymagania na:
,e-podatki/e-Odpady musi byé zbudowany w sposoéb umozliwiajacy w przysziosci integracje
z aplikacjg mobilng”.

Pytanie 31

Zalgcznik nr 3 do SOPZ - System Podatkéw i Optat Lokalnych

a) Podatek od Nieruchomosci, Rolny i Lesny (PNRL)

Wymaganie: PNRL umozliwia rejestrowanie zmian - zbywanie/nabywanie przedmiotow
opodatkowania w trakcie roku z mozliwodcig kopiowania wszystkich lub wybranych
przedmiotéw opodatkowania migdzy kartami podatnik6w.
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Czy Zamawiajacy uzna wymaganie za zrealizowane w przypadku gdy system realizuje
funkcje w inny sposéb np. prowadzenie konta podatnika odbywa si¢ w ramach lgcznego
zobowigzania (wszystkie nieruchomosci podatnika zarejestrowano pod jednym numerem
konta). Istnieje mozliwoé¢ kopiowania danych z jednej nieruchomosci do drugiej przy
zaktadaniu nowej nieruchomosci?

Odpowiedz: TAK

Pytanie 32

Zalacznik nr 3 do SOPZ - System Podatkow i Optlat Lokalnych

a) Podatek od Nieruchomosci, Rolny i Lesny (PNRL)

Wymaganie: PNRL umozliwia prezentacje skutkéw ulg i zwolnien wedlug rodzajow
naleznosci.

Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem rodzajéw naleznosci? Czy to jest rodzaj podatku?

Odpowiedz: Pod pojeciem rodzajéw naleznosci Zamawiajgcy rozumie rodzaj podatku/oplaty
wedhug klasyfikacji budzetowej dochoddw.

Pytanie 33

Zalacznik nr 3 do SOPZ - System Podatkéw i Optat Lokalnych

a) Podatek od Nieruchomosci, Rolny i Lesny (PNRL)

Wymaganie: PNRL umozliwia identyfikacje przedmiotéw opodatkowania wykorzystujgc: nr
dziatki, nr budynku, nr lokalu.

Co Zamawiajagcy rozumie pod pojeciem identyfikacja przedmiotu opodatkowania
wyszukiwanie w ewidencji gruntdéw poszczegoélnych sktadnikéw?

Odpowiedz: Pod pojeciem identyfikacja przedmiotu opodatkowania Zamawiajacy rozumie
mozliwo$¢ wyszukiwania przedmiotéw opodatkowania wedlug wymienionych kryteriow.

Powyzsze wyjasnienia udzielone na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych oraz wynikajaca z niego zmiana treSci specyfikacji istnych warunkow
zamdwienia dokonana na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamowien publicznych sg
wigzgce dla wszystkich zainteresowanych wykonawcow.

ENTAMIASTA
S KRETARZ MIASTZK’

Sieradz, dnia 28.06.2019 r.
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